## TITULUS XI.

### De temporibus ordinatio- num & qualitate ordi- nandorum.

#### §. I. Quid sit Ordo.

1. *Ratio nominis.*
2. *Definirio, Materia, Forma, Effectus.*
3. *Character quid sit.*
4. *Minister Ordinis est Episcopus.*

**I**N promotione Prælatorum, sive elegantur iure postulentur, requiritur certus ordo: neque enim in Episcopum eligi potest, nisi qui saltem sit Subdiaconus. Cum vero Ordines certis temporibus & cum scrutinio, conferri debant, atque in his servandis negligenter committi: ideo nunc, ne ulla hujus rei ignorantia prætendi possit, postquam de supplenda negli-

gentia Prælatorum in genere actum est, ordinis ratio dictar, ut de temporibus agamus, quibus conferri Ordines ab Episcopis debent.

1. *Ordo sumitur dupliciter: Primò, pro protestate quadam ac gradu: & hoc modo dicimus Ecclesia, sive triumphante sive militante, varios esse ordines ac gradus. Secundò, pro ipsa ordinatione seu ritu extenso, quo hujusmodi potestas seu gradus conferetur, & ita hic Ordinem spectamus; non quidem in ea impropria ac generali significatione, quā ordinari censetur omnesij, qui quo modo dedicantur divinis obsequijs, etiam si non in ordine ad divinum sacrificium (quā generali significatione subinde in Conciliis fit mentio sanctimonialium ac viduarum, ab baptistrium ordinatarum, ovo instruzione scilicet mulierum baptizandarum, & presbyterarum, in can. penult. & ult. Diſ. 32.) sed in ea, qua significat ordinationem, quā certo, sacro ac solemni ritu, ab Episcopo fit & confertur, atque ad certum ministerium sacrificio divino exhibendum refertur.*

2. *Unde definiti potest, quod sit Sacramentum, à Christo institutum, quo quibusdam cæmonijs & rebus traditur potestas spiritualis ordinandi, conficiendi Eucharistiæ Sacramentum, vel administrandi in ordine ad illud. Narratus Manusli cap. 22. n. 17.*

*Materia est illud instrumentum, per cuius traditionem confertur ordo: sive Presbyteratus per calicis cum vino, & patenæ cum pane portationem: Diaconatus per libri Evangeliorum dationem: Subdiaconatus per calicis vacui cum patenâ vacua superpositâ traditionem: & sic de alijs, per terum ad ministeria sua pertinentium traditionem.*

*Forma vero sunt verba, quibus in traditione materia utitur Ordinator, Frane. de Victoria De Sacramento Ordinis nu. 229. ut sacerdotij v.g. Atcipite potestatem offerendi sacrificium in Ecclesia pro virvis & mortuis. In nomine Patris, & Filii & Spiritus sancti, Amen: & sic de aliotorum Ordinum formis, prout in Pontificali Romano latius continetur. Debet autem contractus materiæ simul moraliter fieri, quando verba formæ proferuntur.*